

PROTOKÓŁ

Z XV nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Baranowie Sandomierskim odbytej w dniu 4 listopada 2015 roku w sali Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury w Baranowie Sandomierskim.

Obecni na sesji – jak załączone listy obecności do niniejszego protokołu.

Na sesji obecnych było 12 radnych.

Zgodnie z tematyką obrad:

Ad. 1

Otwarcia sesji, przywitania radnych, zaproszonych gości oraz stwierdzenia prawomocności obrad dokonał Przewodniczący Rady Miejskiej w Baranowie Sandomierskim – Waclaw Smykla, o godz. 16.00

Ad. 2

Przewodniczący Rady Miejskiej w Baranowie Sandomierskim przedstawił porządek obrad (jak w załączonym zaproszeniu do niniejszego protokołu).

Przewodniczący Rady Miejskiej zapytał czy ktoś z radnych ma jakieś inne propozycje odnośnie porządku obrad sesji. Nie zgłoszono żadnych propozycji, tym samym program sesji przyjęto.

Ad. 3

Przewodniczący Rady Miejskiej w Baranowie Sandomierskim poinformował radnych, że protokół z XIV sesji Rady Miejskiej został sporządzony, podpisany i znajduje się w biurze obsługi Rady Miejskiej. Do protokołu nie wniesiono żadnych uwag.

Ad. 4.

Przewodniczący Rady Miejskiej przeszedł do następnego punktu w sprawie podjęcia uchwał zgodnie z przyjętym porządkiem obrad.

Pkt. 4.1

Przewodniczący poprosił Burmistrza o złożenie wyjaśnień dlaczego w takim trybie została zwołana sesja i czego dotyczy przedłożony projekt uchwały.

Burmistrz Miasta i Gminy Baranów Sandomierski na wstępie przedstawił nowego sekretarza gminy Pana Bogdana Tomczyka, który od 02.11.2015 roku przejął w urzędzie obowiązki sekretarza.

Burmistrz podziękował radnym za tak liczne przybycie na sesję umożliwiające podjęcie przedłożonej uchwały. Wyjaśnił, że uchwała dotyczy budowy chodników w dwóch miejscowościach Suchorzów i Siedleszczany przy drogach wojewódzkich. Poprzednio podjęte w tej sprawie uchwały przewidywały inne kwoty na te zadania. W tej chwili PZDW przeprowadziło postępowanie przetargowe, z którego wynikało, że kwoty na wykonanie tych zadań są dużo wyższe niż początkowo przewidziano w poprzednich uchwałach na to zadanie. W miejscowości Siedleszczany kwota na realizację zadania wyszła o 25000,00 zł wyższa, w miejscowości Suchorzów o 52000,00 złote wyższa.

Jeżeli chodzi o pierwszą kwotę 25 tys. zł PZDW zaproponowało że pokryje tą kwotę ze swoich środków finansowych, jeżeli chodzi o chodnik w Suchorzowie i brakującą kwotę 52 tys. zł

musimy ją dołożyć z gminnego budżetu jeśli chcemy aby zadanie zostało zrealizowane jeszcze w tym roku. Uchwała musi być przekazana do tego piątku dlatego została zwołana sesja nadzwyczajna.

Burmistrz dodał, że z ogólnych rozrachunków inwestycji realizowanych wspólnie z urzędem marszałkowskim na terenie gminy w roku 2015, po naszej stronie kwota wydatków wynosi 190 000,00 złotych, a po stronie Urzędu Marszałkowskiego 180 000,00 złotych. Daje to mniej więcej pół na pół wydatków na inwestycje przy drogach wojewódzkich. W zeszłym roku był to stosunek kwot zupełnie inny Gmina 80%, Urząd Marszałkowski 20%. Takiego udziału finansowego ze strony urzędu Marszałkowskiego, jak w tym roku, nie udało się do tej pory osiągnąć, Burmistrz zaznaczył, że jest to zasługa pana posła Chmielowca, na którego wsparcie w tym zakresie zawsze można liczyć. Burmistrz podziękował oficjalnie za to wsparcie.

Przewodniczący podziękował Burmistrzowi za wyjaśnienie przyczyn zwołania dzisiejszej sesji. Zapytał czy radni mają pytania do przedłożonego projektu uchwały.

Radny Janusz Wilk zapytał Burmistrza o kwotę 30 tys. zł na dokończenie prawej strony chodnika w Woli Baranowskiej.

Burmistrz wyjaśnił, że będzie to dokończenie istniejącego chodnika około 28 do 30 metrów, czyli przebudowa zjazdu do pana Mrzygloda oraz dokończenie tak żeby nie zmuliło istniejącego kolektora. Burmistrz zaznaczył, że ten odcinek należy zakończyć ze względu na bezpieczeństwo w ruchu.

Burmistrz, dodał że rozumie niezadowolenie ze strony radnych, że musimy dokładać do zadań należących do województwa, ale należy pamiętać, że te środki zainwestowane w te zadania przez Gminę pozostają na terenie Gminy i służą mieszkańcom. Burmistrz przypomniał radnym, że budowa ciągów pieszych przy drogach wojewódzkich jest jednym z największych oczekiwań mieszkańców naszej gminy.

Przewodniczący zapytał kto z radnych chciałby zabrać głos.

Głos zabrał Zenon Hynowski – zapytał Burmistrza skąd się wzięły takie zwiększone kwoty w Suchorzowie i Siedleszczanach. Z doświadczenia wiemy, że w trakcie realizacji proporcje między udziałem finansowym gminy a województwa się zmieniają. Radny wyraził obawę, że w tym przypadku, do końca inwestycji, również dojdzie do proporcji 20% do 80% na niekorzyść gminy. Radny dodał, że współfinansowanie nawet remontów chodników wojewódzkich, to już jest pełne naciąganie budżetu gminy. Ponadto, dziękowanie posłowi Chmielowcowi za zadanie, które w 100% jest zadaniem województwa jest – jak stwierdził radny – na wyrost. Pomoc w tym zakresie również oferował Pan Ortyl, który na spotkaniach z mieszkańcami składał tutaj obietnice wyborcze – radny wyraził swoje niezadowolenie, że poseł nie przyłożył się zbyt do realizacji składanych obietnic wyborczych.

Głos zabrał Burmistrz, powtarzając, że cyfry mówią same za siebie, poprzednio finansowanie było 20% do 80%, obecnie mamy 47% do 53%, a więc prawie pół na pół. Co do obietnic pana Ortyla, na pewno nie padła deklaracja, że województwo wykona te inwestycje w 100% z własnych środków. W zeszłym roku na pewno padła ze strony Marszałka deklaracja w sprawie wsparcia budowy chodników przy drogach wojewódzkich. Progres jest coraz bardziej korzystny dla gminy i nie da się dyskutować z cyframi.

Głos zabrał radny Edward Rusin – zaznaczył, że jeżeli w zeszłym roku gmina wydała na budowę chodników w samym Skopaniu prawie 500 tys. zł a województwo 150 tys. zł, a w tej chwili jest prawie pół na pół, to pozostaje się tylko cieszyć. Radny dodał, że gmina Baranów Sandomierski nie jest pępkiem świata, są obszary jak Bieszczady, które są mocno niedoinwestowane i wszyscy starają się pozyskać środki z województwa na inwestycje na swoim terenie. Radny dodał, że nie mamy w tej chwili posła ze swojego terenu, najbliższym jest poseł Chmielowiec i będziemy musieli teraz liczyć na jego pomoc i z pewnością wiele inwestycji na naszym terenie, będzie zależało od jego wsparcia.

Radny Mirosław Smykla powiedział – Ortyl w Skopaniu obiecywał, że pomoże, a udział do tej pory gminy w inwestycjach przy drogach wojewódzkich był bardzo duży, około 570 tys. zł., a województwo zwróciło mniej niż obiecało.

Radny Henryk Róg przypomniał spotkanie przedwyborcze wicemarszałka Romaniuka z mieszkańcami gminy, na tej sali w MGOK w Baranowie Sandomierskim. Wicemarszałek chwalił się inwestycjami na terenie gminy a radny Henryk Róg zabrał głos i przytoczył wicemarszałkowi, że finansowanie wynosi 500 tys. zł po stronie gminy a 150 tys. zł po stronie województwa. Wówczas pan Romaniuk złożył oświadczenie, że po rozliczeniu całej inwestycji, zostaną gminie zwrócone pieniądze do poziomu finansowania 50% do 50%. Radny jednak zaznaczył, że spotkanie nie było protokołowane i złożone deklaracje nie były wiążące.

Burmistrz odpowiedział, że dobrze, że radny przypomniał o tym wydarzeniu. Pan Romaniuk ponownie został wybrany i jest w dziale transportu i dróg, więc będziemy się powoływać na złożone przez niego deklaracje.

Radny Wojciech Mazur zaproponował przerwę w obradach i po przerwie przystąpienie do głosowania.

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że dyskusja na temat finansowania inwestycji przy drogach wojewódzkich, zawsze budziła wiele emocji, gdyż zawsze finansowanie było niekorzystne dla Gminy. Wyraził nadzieję, że w końcu może ta sytuacja ulegnie poprawie. Następnie odczytał treść uchwały w sprawie zmiany uchwały Rady Miejskiej w Baranowie Sandomierskim nr XI/70/15 z dnia 29 lipca 2015 roku w sprawie zmiany uchwały Rady Miejskiej w Baranowie Sandomierskim nr X/63/15 z dnia 7 lipca 2015 roku w sprawie udzielenia pomocy finansowej Województwu Podkarpackiemu na realizację zadania publicznego. Przewodniczący zapytał, czy są jeszcze jakieś pytania do tego projektu.

Głos zabrał radny Edward Rusin. Przypomniał radnym, że nie podjęcie tej uchwały może skutkować niewykonaniem chodników dla mieszkańców Siedleszczan i Suchorzowa, zaapelował o rozważenie w głosowaniu. Również radny Waldemar Stępień poprosił o przegłosowanie tej uchwały, zaznaczył, że teraz dotyczy to Suchorzowa i Siedleszczan ale następnym razem będą inwestycje dotyczyć innych miejscowości, gdzie również trzeba będzie dołożyć środków finansowych na zrealizowanie inwestycji.

Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały, za przyjęciem uchwały głosowało 13 radnych na 13 obecnych podczas głosowania, uchwała została przyjęta jednogłośnie.

Ad. 5.

Przewodniczący Rady Miejskiej przeszedł do następnego punktu programu sesji - wolne wnioski i zapytania radnych.

Radny Ryszard Jarzębski zapytał Burmistrza co z programem odnośnie aglomeracji czy mogliby mieszkańcy jakoś z niego skorzystać.

Burmistrz odpowiedział, że program nazywa się Lokalny Plan Rewitalizacji. Założenia programu są takie, że obszarem rewitalizacyjnym może być objęte nie więcej niż 20% obszaru gminy zamieszkałego mniej więcej przez około 30% mieszkańców. Teren musi być tzw. problemowy np. najwyższa stopa bezrobocia, najwyższa przestępczość, gorszy dostęp do usług komunalnych. Za tym programem idą duże pieniądze. Burmistrz poinformował, że umowa została sfinalizowana w zeszłym tygodniu, a początkiem przyszłego roku zostanie sfinalizowany plan, obszar zostanie wyodrębniony i zostaną zaplanowane działania rewitalizacyjne. Zakładamy, dodał Burmistrz, że obszarem problemowym będzie miejscowość Baranów Sandomierski i Skopanie. Aby ten obszar lepiej zintegrować i polepszyć komunikatywność pomiędzy miejscowościami, będziemy wnioskować o budowę ciągu pieszo-rowerowego, szczególnie, że niedawno konserwator zabytków starą część Skopania wpisał do

rejestr zabytków, a więc otwiera się możliwość zintegrowania terenów atrakcyjnych turystycznie.

Następnie Przewodniczący Rady Miejskiej zabrał głos w sprawie zamiaru budowy fermy kurzej na zwałowisku w granicach sołectwa Dąbrowica. Poinformował, że delegacja z gminy została zaproszona do istniejącej już fermy i wszyscy byli bardzo mile zaskoczeni, sposobem prowadzenia i nowymi technologiami w zakresie prowadzenia kurzych ferm. Przewodniczący dodał, że jeżeli przedsięwzięcie uzyska pozytywną opinię mieszkańców sołectwa wówczas zostaną radnym przedstawione szczegóły oferty. Nie mniej jednak jest to szansa dla gminy na pozyskanie nowego przedsiębiorcy i jednocześnie wpływów do urzędu gminy.

Głos zabrał radny Stanisław Bernad podkreślił, że jeśli mieszkańcy wyrażą zgodę na taką inwestycję to radni z pewnością nie będą mieli nic przeciwko, gdyż są to dodatkowe wpływy do budżetu gminy.

Burmistrz dodał, że inwestor zainteresowany jest zakupem 18 ha pod inwestycję. Uciążliwości nie ma żadnej. W pobliżu istniejącej już fermy w gminie Gózdki budują się domy. Przedsiębiorstwo jest w 100% z kapitałem Polskim a 95% produkcji trafia na rynek zagraniczny. Zatrudnienie w fermie może uzyskać około 20 osób. Z perspektywy gminy jest to konkretny przychód, tym bardziej, że jest to teren kwalifikowany jako nieużytek, o zerowej atrakcyjności turystycznej, zupełnie zarośnięty. Burmistrz zaapelował do radnych żeby się nie dali bałamucić, że gmina na tym cokolwiek traci. Zazaczył, że jeżeli inwestycja doszłaby do skutku to jest to w zasadzie czysty zysk dla gminy i tym samym korzyść dla mieszkańców.

Głos zabrał radny Mirosław Smykla zaproponował radnym żeby wybrali się do Lisiej Góry. Tam do tego typu kurników nie da się wejść bez fartuchów ochronnych i odkażenia, jest jak w laboratorium. Radny napomniął, że najwięcej szumu robią mieszkańcy Siedleszczan gdzie są najbardziej oddalone od terenu planowanego pod inwestycje i nie będą mieć nawet widoku na fermę.

Radny Edward Rusin zapytał Burmistrza co z pojemnikami na popioły zimne. Burmistrz odpowiedział, że firma wywożąca śmieci zobowiązała się do podstawienia 8 kontenerów do 15 listopada. Zostaną podstawione tam gdzie w pierwszej kolejności zgłaszali potrzebę Sołtysi i tam gdzie są rzeczywiście najbardziej potrzebne. Więcej pytań nie zgłoszono.

Ad. 6

Udzielenie odpowiedzi na wolne wnioski i zapytania radnych.
Odpowiedzi Burmistrz Miasta i Gminy udzielał na bieżąco.

Ad. 7

Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Wacław Smykla podziękował Radnym Rady Miejskiej i wszystkim gościom za przybycie i o godz. 16.55 zamknął obrady XV sesji Rady Miejskiej w Baranowie Sandomierskim.

Na tym protokół zakończono.

Przewodniczący Rady Miejskiej

mgr inż. Wacław Smykla

Protokołowała:
Lidia Ciesielska, st. ds. obsługi rady.